
 

BEREICH GESUNDHEIT 
Stadt St. Pölten 

 
Magistrat der Stadt St. Pölten, Fachbereich Gesundheit, Soziales und Umwelt 
A 3100 St. Pölten, Rathausplatz 1 www.st-poelten.gv.at // ST. PÖLTEN : MITTEN IN EUROPA 

 

 

 

Aufgrund des § 2 Z 3 des COVID-19-Maßnahmengesetzes, BGBl. I Nr. 12/2020 in der 
Fassung BGBl. I Nr. 16/2020 wird verordnet: 

 

Verordnung über ein Betretungsverbot für Besucher in Kuranstalten und 
Sonderkrankenanstalten für Rehabilitation nach dem COVID-19-Maßnahmengesetz 

 

 

§ 1 

 

(1) Zur Vermeidung der Verbreitung von COVID-19 und zum Schutz der Kurgäste, 
Patienten und Patientinnen sowie Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen gilt ein Betretungsverbot 
für Besucher in den Kuranstalten und Sonderkrankenanstalten für Rehabilitation im 
gesamten Verwaltungsbezirk. 

 

(2) Davon betroffen sind folgende Einrichtungen: 

1. Lebens.Med. Zentrum St. Pölten 

 

 

§ 2 

 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 3 COVID-19-Maßnahmengesetz, BGBl. 
I Nr. 12/2020 in der Fassung BGBl. I Nr. 16/2020, bestraft. 

 

 

§ 3 

 

(1) Diese Verordnung tritt mit 3. April 2020 12:00 Uhr in Kraft und mit Ablauf des 13. April 
2020 außer Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister 

 

 

 

(Mag. Matthias Stadler) 




		2020-04-03T13:42:24+0200
	Magistrat der Stadt St.Poelten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




